¹⁾ Caroli Steinharti meletemata Plotiniana. Numburgi MDCCCXLI. p. 50.

que, quae directiva videtur esse. ¹⁾ Verisimile igitur est, ad structuram *ὄμοιος πρὸς* c. acc. efficiendam per analogiam verborum cum communionis tum coëundi sensibilem illius condicionis naturam aliquantum attulisse. Inde vero ab *ὄμοιος* structuram ad cetera verba similitudinis, aequalitatis translata esse neque plane negaverim neque affirmaverim; quamquam non solum apud Plotinum, sed omnino, quantum video, *ὄμοιος* et cognata multo saepius cum *πρὸς* et accusativo exstant, quam cetera, quorum partem alibi non inveni.

Sed altera via *πρὸς* introire potuit. Quod mox videbimus, etiam apud Plotinum *πρὸς* c. acc. ad comparandi rationem significandam adhibetur; inde cur suspicari non liceat *ὄμοιος*, *ἀνάλογος*, *ἴσος*, *ὁ αὐτὸς πρὸς* c. acc. nos eodem modo interpretari posse? Dummodo 'comparare' ne 'augere' intellegamus, quod ut faciamus vocabulo usitatissimo 'comparativus' facile adducimur; comparando enim non modo discrepantia, sed etiam congruentia effici potest, neque alterius partis *πρὸς* proprium est, sed toti-

¹⁾ Gustavus Meyer 'Zur griechischen Nominalcomposition' [Curt. Stud. VI. p. 381.] *πρὸςὄμοιος* ad determinativa, quae dicuntur relegans, interpretatur 'ziemlich [eigentlich annähernd] ähnlich'; agnovit igitur V. D. sensibilem notionem; neque tamen scio, an ad verum propius accedamus, si *πρὸς* non accessum quendam ad ipsam notionem similitudinis [annähernd ähnlich] significare arbitramur, sed quasi instrumentum accipimus, quo actus assimilandi in vocabulo latens ad obiectum suum transfertur; *πρὸς* nexum efficit vel astringit, adducit id, quod *ὄμοιον* est, ad id, cui *ὄμοιον*; *ὄμοιος* particulam *πρὸς* fulcrum sibi iungit aut praefixum aut postpositum; illud adverbialem naturam servavit, hoc praepositionalem induit. Neque aliam notionem cognoscimus in *πρὸςσηνής*, *πρὸςφιλής*, [cf. *συμπαθής*] *πρὸςπαθής*, in *πρὸςγενής*, *πρὸςκηδής* eandem in *πρὸςειδής*, *πρὸςσεικώς*, *πρὸςεικάζειν*, *πρὸςαναλίγκιος*, eandem in *πρὸςφερής*, *πρὸςεμφερής*, *πρὸςφέρεσθαι*, quibus certius nullum testimonium exstat; in hisce manifestum est admovendo altero ad alterum notionem similitudinis effici posse. Denique *πρὸςὄμοιος* non idem valere quod *παρόμοιος* Julius Pollux videtur auctor esse, cum dicit: [ὄνομ. Θ 130. ed Bekker. p. 392.] *εἴποις ἂν ἐπὶ τοῦ ὄμοιος εἰκώς, πρὸςὄμοιος (ὁ γὰρ παρόμοιος παρ'ὀλίγον ὄμοιός ἐστι) παρσεικώς, παραπλήσιος, ἐμφερής, πρὸςφερής, πρὸςφέρων*; unum *παρόμοιος* e numero ceterorum excepit, opposuit *πρὸςὄμοιος*.